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              （ネオリス）は、1枚のサイズが大きく、ジョイントの

少ない大面積施工に適したセラミックタイル。 味わい深い質感と

色合いを持ち、傷つきにくく、軽量で施工しやすいため、壁や床、

キッチンなど、それぞれのシーンを格調高く演出することができ

ます。 美しさと機能性を兼ね備えた次世代の建材です。
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施工例　幅広いラインアップと高い施工性によってさまざまな空間で活用でき、多彩な表現も可能です。

APPLICATION
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カラー　汎用性の高いアースカラーをラインアップ。豊かな風合いも魅力です。

※ 上記の数値は測定値であり、保証値ではありません。

試験機関 ： 一般財団法人建材試験センター

試験／材料

吸水率 （％）

比重 （g/㎤）

曲げ強度 （N/㎟）

モース硬度

滑り抵抗係数  乾燥 （C.S.R）

滑り抵抗係数  湿潤 （C.S.R）

ネオリス （サテン）

≦0.1

2.56

48

6.50

0.73

0.71

大理石

11.00

0.30

2.70

3.00

－

－

御影石 備考

14.00

0.40

2.70

5.50

0.83

0.54

※参考値 ※参考値
（御影石の滑り抵抗係数はJB仕上）

ISO 10545-3

SIZE社データ

ISO 10545-4

1滑石 2石膏 3方解石 4蛍石 5燐灰石 6長石 7石英 8黄玉 9鋼玉 10金剛石

JIS A 1454　仕上数種類

JIS A 1454　仕上数種類

規格サイズ　定番サイズから大面積施工にも対応できるサイズまで展開。カスタムオーダーで任意のサイズに加工することも可能です。

特長　優れた機能の数々が、施工時にも施工後にも利便性を発揮します。

品質性能　数値に裏付けられる確かな品質。

軽量 ： 3㎜厚のタイルは、わずか8㎏/㎡。

耐凍害性 ： 耐凍害性に優れています。

耐摩耗性 ： 傷や摩耗に強いため、床材にも適しています。

紫外線抵抗性 ： 紫外線にさらされても退色しません。

は陶磁器質タイルと同じ焼物で、“不燃材料”に該当致します。

吸水率 ： 水分の吸収率はほぼゼロで、耐候性に優れています。

簡単清掃 ： 耐薬品性に優れているため、お手入れ簡単です。

耐火性・耐熱性 ： 火災の際、燃えることもありません。

曲げ強度 ： 高い曲げ強度を有します。

600㎜
×

600㎜

1,200㎜
×

1,200㎜

1,800㎜
×

1,200㎜

3,600㎜
×

1,200㎜

NEOLITH NEOLITH

COLOR FEATURE

QUALITY PERFORMANCE

SIZE

NERO
ネロ

ARENA
アリーナ

BASALT BLACK
バサルト ブラック

BASALT BEIGE
バサルト ベージュ

IRON GREY
アイアン グレー

IRON MOSS
アイアン モス

SHINING WHITE
シャイニング ホワイト

IRON CORTEN
アイアン コーテン

IRON FROST
アイアン フロスト

※ 6㎜厚（3,200㎜×1,500㎜）につきましては、オーダーで製造可能ですので、お問い合わせください。
※ 在庫のご確認をお願いします。
※ 製品の色は印刷物ですので実際の色と多少異なる場合があります。
※ 外壁で使用される場合はご相談ください。

仕上げ 最大サイズカラー 種類 厚み

3,600㎜
×

1,200㎜

6㎜

結晶化ガラス
2,400㎜
×

1,200㎜
ポリッシュ 5㎜

3㎜
・
6㎜※

（オーダー品）

ネオリス

3,200㎜
×

1,500㎜
シルク 6㎜

3,600㎜
×

1,200㎜

3㎜
・
6㎜※

（オーダー品）

サテン

サテン



木胴縁

接着剤
塗布料の目安
塗布厚

弾性接着材
1000ml/㎡以上

5～10㎜（塗布厚上限10㎜）

接着材料

下地
耐水合板9㎜以上
耐火ボード9㎜以上

ALC板
コンクリートブロック
モルタル塗り仕上げ
コンクリート打ち放し

備考

ALC板の表面にプライマ処理が必要です
平面性がよくない
平面性がよくない
平面性がよくない

適否
○
○
▲
▲
▲
▲

施工後のゆがみの有無や耐久性は下地材に左右されるため、設計段階からの指示が必要です

下地材

1,
8
0
0

1,
8
0
0

3
,6
0
0

1,200 1,200

弾性接着材

受け金具

ネオリス

内装施工法

ネオリス 6㎜厚 複合パネル 使用の場合

単位 ： ㎜

11～16㎜

3㎜以上

木ネジ

弾性接着剤
（塗布面積約70㎜φ、50g/個）

受け金具

ライナー

ネオリス6t複合パネル

6㎜

ネオリス+接着剤+アルミ3t 1t 2t

11～16㎜

6㎜

ネオリス6t複合パネル
ネオリス+接着剤+アルミ3t 1t 2t

A B

断面詳細図 A

断面詳細図 B

／〔ネオリス〕 設計・施工参考図

お問い合わせは、下記販売店までお願いします。

http://www.negb.co.jp/

このカタログは2017年6月現在の内容について掲載しています。予告なしに品揃え・仕様等を変更する場合があります。カタログ掲載内容の無断転載・複製は固くお断りします。 ©Nippon Electric Glass Co., Ltd. All rights reserved.
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適用箇所 ： 4m以下

弾性接着剤
（塗布面積約70㎜φ、50g/個）

耐水合板
（t≧9㎜）

耐水合板
（t≧9㎜）

仙　台

大　阪

〒983-0014 仙台市宮城野区高砂1丁目1-15
Tel.022-254-8411  Fax.022-254-8416

〒532-0003 大阪市淀川区宮原2丁目11-1
Tel.06-6392-2711  Fax.06-6392-2911

名古屋 〒451-0084 名古屋市西区上堀越町2丁目19-1
Tel.052-522-5491  Fax.052-523-3075

ショールーム

東　京

福　岡

〒130-8513 東京都墨田区立川4丁目15-3
Tel.03-3632-7721  Fax.03-3632-3150

〒812-0016 福岡市博多区博多駅南5丁目22-4
Tel.092-483-3371  Fax.092-482-2575

ショールーム




